

## Comune di Civitanova Marche - Settore V Servizio Strade

**Lavori di:** SERVIZIO DI MANUTENZIONE PRINCIPALE ED ACCESSORIE AL VERDE PUBBLICO, PIAZZE, PARCHEGGI ALBERATI E DECESPUGLIAZIONE SCARPATE STRADALI .

**Esecutore:** PALMIERI ALFREDO – C.DA CHIARINO 17/A - RECANATI ( MC).

### Stato Finale del servizio eseguiti a tutto il 02/12/2022

Importo dei lavori in fase progettuale	53.265,60	Data consegna lavori:	25/10/2022
Importo sicurezza personale		Data inizio lavori:	25/10/2022
Importo per la sicurezza	910,67	Data prevista ultimazione lavori:	02/12/2022
Importo soggetto a ribasso	52.354,93	Giorni di sospensione:	
Ribasso del 40,85 %	<u>21.386,99</u>	Giorni di proroga:	
Importo totale di contratto	31.878,61	Nuova data di ultimazione:	
Somme a disposizione:		Data ultimazione lavori	02/12/2022
IVA sui lavori (22 %)	<u>7.013,29</u>		
Totale somme a disposizione			
Totale somma impegnata:	38.891,90		

Civitanova Marche (MC), li 13/12/2022

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	UM	Quantità	Prezzo	Importo
1	ART. 04	<p><b>LAVORI A MISURA</b></p> <p>Realizzazione decespugliazione stradale con uso di mezzo meccanico. Realizzazione decespugliazione delle strade del centro urbano attraverso l'uso di mezzi meccanici, comprensiva di: operai specializzati all'utilizzo dei mezzi; autocarro a due assi con cassone ribaltabile ; escavatore semovente ( terna) per la pulizia dei fianchi stradali ; macchina decespugliatrice con potenza 100 HP per pulizia su fianchi di strade con ghiaia o asfalto , scarpate, piazzali, aiuole, terreni pianeggianti o in pendio ecc...compreso impianto semaforico se necessario , esclusa la presenza dei movieri; compresi macchina motospazzola di qualsiasi potenza per rimozione dei residui provenienti dalle lavorazioni di decespugliazione e per lavori di manutenzione in genere; decespugliatore a filo.Tutto compreso con manodopera specializzata per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p>SOMMANO ORE</p>		424,00	81,00	34.344,00
2	NP01	<p>Compenso per l'utilizzo di operatori per il taglio dell'erba con decespugliatore e/o assistenza come movieri durante l'esecuzione del servizio di decespugliazione stradale. Il compenso viene considerato per i seguenti servizi offerti: decespugliazione a mano , sia delle scarpate che dei tratti in piano, con il fine di rifinire il taglio dove il macchinario non riesce ad effettuarlo ( presenza di alberi, guard rail, segnaletica) ; assistenza come moviere con il fine di regolamentare la circolazione veicolare su strade con traffico elevato , in presenza di particolari intersezioni o strade con scarsa visibilità , per maggiore sicurezza ed evitare incidenti o blocco del traffico. Nel prezzo e' compresa tutta la dotazione necessaria ed i dispositivi per lo svolgimento delle lavorazioni in assoluta sicurezza. Prezzo all'ora per singolo operaio.</p> <p>SOMMANO ORE</p>		545,30	33,48	18.256,64
		<b>Importo totale servizio a misura</b>				<b>52.600,64</b>
		<b>Sommano a detrarre importo relativo alla sicurezza</b>				<b>52.600,64 910,67</b>
		<b>Importo soggetto a ribasso A detrarre ribasso del 40,85 %</b>				<b>51.689,97 21.115,35</b>
		<b>Al netto del ribasso Reintegro importo relativo alla sicurezza non soggetto a ribasso</b>				<b>30.574,62 910,67</b>
		<b>Totale</b>				<b>31.485,29</b>
		<b>TOTALE</b>				<b>31.485,29</b>
		<b>RIEPILOGO STATO FINALE</b>				

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	UM	Quantità	Prezzo	Importo
		<b>Totale netto dei lavori</b>				31.485,29
		<b>A dedurre acconti corrisposti:</b>				0
		<b>Importo totale acconti corrisposti</b>				
		<b>Rimane il credito residuo netto dell'impresa</b> (diconsi trentunomilaquattrocentoottantacinque,29)				31.485,29
		<b>Impresa</b> (PALMIERI ALFREDO )  _____				
		<b>Il Responsabile del Procedimento e D.E</b> (geom. Maurizio De Florio )  _____				